
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm -aznakav@ inail.rn

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от«____ » i  3  2023г. № S ' /

О внесении изменения в Положение об организации 
предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных учреждениях, организации 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных учреждениях, создание 
условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях Азнакаевского муниципального района, 
утвержденного постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 29.06.2020 №187 
«Об утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных учреждениях, организации 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных учреждениях, создание 
условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях Азнакаевского муниципального района» (в 
редакции от 01.11.2022 №337)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 №641-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 19 Федерального закона «О свободе совести и о 
религиозных объединениях» и Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района 
постановляет:

1. Внести в Положения об организации предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных учреждениях, организации предоставления

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@inail.rn


дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 
учреждениях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных образовательных учреждениях 
Азнакаевского муниципального района, утвержденного постановлением 
Исполнительного коми тета Азнакаевского муниципального района от 29.06.2020 
№187 «Об утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных учреждениях, организации 
предоставления дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, создание условий для осуществления присмотра и 
ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
учреждениях Азнакаевского муниципального района» (в редакции от 01.11.2022 
№337) следующее изменение:

1.1. в пункте 2.13. слова «или истечения срока действия государственной 
аккредитации по соответствующей образовательной программе» заменить 
словами «, прекращения действия государственной аккредитации».

2. Опубликовать настоящее постановление па официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: 
http://pravo.latarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адрссу: http://aznakavevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального по социальным вопросам Гилязова Д.Р.

Руководитель

http://pravo.latarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru

